Wahbah az-Zuhailly didalam kitabnya *Ushul al-Fiqh al-Islamy*.

⁹Nurcholis Madjid dkk., *Fiqh Lintas Agama*, peny. Mun'im A. Sirry, cet. Ke-3 (Jakarta : Paramadina, 2004) h. Cover.

¹⁰*Ibid.*, h. 5.

¹¹*Ibid.*, h. ix.

Dr. Wahbah Az-Zuhaili lahir pada tahun 1351 H / 1932 M di Dir Athiyah Damaskus (Syuriah). Ayahnya bernama Syekh Musthafa Az-Zuhaili, seorang ulama yang hafal Al-Qur'an dan ahli ibadah, hidup sebagai petani.¹² Wahbah az-Zuhaily belajar Syariah di Universitas Damaskus selama 6 tahun, dan lulus pada tahun 1952, dengan cemerlang.